绍兴市科学技术局
关于2011年度市级科技计划项目

申报工作的通知

越城区科技局，市级各有关部门（单位）：

根据《绍兴市科技计划与计划项目管理办法》和《绍兴市本级科技专项资金管理暂行办法》的规定，现就2011年度市级科技计划项目申报的有关事项通知如下：

一、项目类别和支持重点
2011年度市级科技计划主要安排符合我市产业发展导向和社会发展重点，对培育我市战略性新兴产业、提升自主创新能力、加快产业转型升级及改善民生有重大影响的关键共性技术攻关项目；预期能取得发明专利等自主知识产权，具有明显的经济、社会效益或应用前景的研发和产业化项目；以及对营造创新环境、培养创新人才和改善公共科技条件有重要作用的科技创新平台项目。包括主动设计类、推荐申报类、公共科技创新平台类三个项目类别。

（一）主动设计类项目

为加强科技资源集成，提高财政科技经费使用效率，着力解决我市战略性新兴产业培育、产业转型升级和经济社会发展中的重大科技难题，我局将进一步加强与市有关部门的会商，在项目征集、主动设计及专家咨询论证的基础上，推出实施一批共性关键技术难题重大科技攻关和应用示范项目。市级有关部门、创新平台要围绕我市经济社会发展的重大科技需求，积极参与设计重大科技项目。

主动设计类项目一般采取公开招标方式确定项目承担单位。对于涉及多个技术问题或技术链的重大科技项目，将采用“项目+课题”的方式组织实施，可由多个单位共同承担。

（二）推荐申报类项目

具体分为：

1、科技攻关计划项目（计划类别代码A）：包括重点科研项目（计划类别代码A2）和一般科研项目（计划类别代码A3），按照不同技术领域，分为工业项目、农业项目、社会发展项目三类；

2、科技成果推广计划项目（计划类别代码B20）；

3、院校科技合作项目（计划类别代码B50）；

4、农业科技成果转化项目（计划类别代码B60）。

重点支持先进装备制造、新材料、生物医药、节能环保、新能源、新兴信息等战略性新兴产业及传统优势产业的科技攻关、产学研合作与产业化，继续加强对初创期科技型企业、农业科技创新与成果转化和社会发展科技创新项目的扶持。

为提高项目申报质量，对科技攻关计划项目和科技成果推广计划项目继续实行各归口管理单位限额推荐办法（推荐名额见附件1）。院校科技合作项目、农业科技成果转化项目推荐数量不限额。

（三）公共科技创新平台类项目

公共科技创新平台建设旨在整合科技资源，搭建、提升区域和行业科研条件支撑体系，为全市科技创新活动提供高效服务和有力支持。

重点支持具备良好科研基础条件、较强研发与服务能力的科技企业孵化器、科研院校、行业重点企业（单位）、科技中介机构等，领办为我市科技创新提供公共服务的开放性技术平台（实验室）。对已通过我局组织的“五年建设规划”论证的平台，按“一次规划、分阶段建设”的原则，经考核达到阶段性建设要求的，给予滚动支持。

二、资金支持方式

按照项目类别和项目实际投资额的一定比例给予财政资金补助。资金支持方式分为直接补助和事后补助两类。每个申报项目只能申请一类支持方式。

1、直接补助是指根据科技计划项目的实施情况分期给予资金补助。一般在项目开始实施时拨付60%，在项目实施结束并经验收合格后再拨付其余的40%。
2、事后补助是指在项目实施结束，经审核、评估或验收通过后，采取一次性拨款方式给予财政资金补助。对由企业为主承担、项目经费以企业自有资金投入为主，属于中试（成果转化应用）、示范和产业化阶段，预期可取得直接经济效益的项目，一般采用事后补助方式。
三、项目申报方式和要求

（一）申报方式

1、主动设计类项目根据我市重点产业(行业)、重点领域共性关键技术的需求情况，由市科技局与有关部门会商，邀请专家进行项目设计，并按照国家、省有关规定组织招投标。具体招标项目和形式另行公告。

2、推荐申报类项目实行网上申报。申报单位须登陆绍兴科技网科技项目网上申报系统（http://www.sts.gov.cn），在规定期限内完成申报。

申报单位完成网上申报后，应根据计划分类将《绍兴市科技计划项目申请书》、《绍兴市院校科技合作项目申请书》、《绍兴市农业科技成果转化项目申请书》和项目可行性报告(详见绍兴科技网文件下载专栏)等相关纸质材料一式四份，盖章后报送归口管理部门。无归口管理部门的直接报绍兴市科技局综合计划处。

3、公共科技创新平台类项目实行网上申报。申报单位须登陆绍兴科技网科技项目网上申报系统（http：//www.sts.gov.cn）在规定期限内完成申报。

申报单位完成网上申报后，应将《绍兴市科技计划项目申请书》、平台建设实施方案大纲和平台信息表(详见绍兴科技网文件下载专栏)等相关纸质材料一式八份，盖章后报送归口管理部门。

（二）申报要求

申报市级科技计划项目应当遵循以下规定：

1、同一项目负责人（组长、副组长）负责的在研市级及以上科技计划项目数不得超过2项。承担在研项目已达上述限定数的，不得参加新的市级科研项目申报，也不得因申报新的项目而退出在研的项目。

同一项目不得在各类同级科技计划中重复申报。一经发现，取消其立项资格。

对已承担市级各类科技计划项目，合同期满应当验收而尚未及时申请验收的申报单位，不再受理其申报新的项目。

2、推荐申报类项目提交的项目可行性报告中应当回避项目申报单位和项目负责人、成员相关信息，否则作无效申报处理。

3、项目申报单位和申报人要对项目申报材料的真实性作出承诺。

四、项目推荐及受理要求

1、各归口管理单位应按照要求，认真做好申报项目的组织推荐工作。在项目申请书的“初审意见”中需提出具体推荐理由，并由归口管理单位负责人签字、加盖公章后，向市科技局推荐上报（由综合计划处统一受理）。

2、推荐申报类项目网上受理和纸质材料受理截止时间为 2011年2月20日，公共科技创新平台类项目网上受理和纸质材料受理截止时间为 2011年5月30日。申报项目汇总表（附件2）由项目归口管理单位统一按计划类别分类填写，并将电子版发送至sxkjj@yahoo.com.cn。

附件：1、2011年市级科技计划推荐申报类项目推荐名额表.doc
      2、[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://www.sxinfo.net.cn/manager/eWebEditor/UploadFile/20101217155557833.doc" \t "_blank" 2011年市级科技计划项目申报汇总表.doc
联系处室：综合计划处

联系电话：85127272  85133663

联 系 人： 赵  勇    王  表
二○一○年十二月十七